

Rada Miejska w Wyrzysku
ul. Bydgoska 29
89-300 Wyrzysk
woj. wielkopolskie

Wyrzysk, dn. 07.12.2015 r.

OR.0003.1.2015

Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Urząd Miejski w Wyrzysku SEKRETARIAT	
Wzbranie dn.	07.01.2015
Lp.
Liczba zał.
Podpis	

Przekazuję wyciąg z protokołu III sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 grudnia 2014 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że sądził, iż przedstawiciele Szpitala Powiatowego w Wyrzysku podzielią się informacją w zakresie dalszego funkcjonowania oddziału ginekologiczno-położniczego ponieważ temat ten absorbuje i interesuje zarówno władze jak i mieszkańców. W związku z tym, że przedstawiciele ze szpitala nie wyrazili woli, bądź ochoty podzielenia się danymi informacjami to radny skierował pytanie do Pani Burmistrz jaką posiada wiedzę na dany temat. Radny sprecyzował pytanie i zapytał się w jakiej sytuacji na dzień dzisiejszy jest dany oddział szpitalny?

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer wyjaśnił, że obowiązywała taka zasada: pytanie i odpowiedź, a jeżeli nie było możliwe udzielenie odpowiedzi to była ona udzielana na piśmie. Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że Państwo ze szpitala byli obecni podczas punktu 7: „Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości” więc był taki moment gdzie mogli przedstawić pewne informacje ale skoro postąpili tak jak postąpili to ciężar odpowiedzi spadł na Panią Burmistrz.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że posiada podobną wiedzę jak przedstawiciele szpitala ponieważ 22 grudnia odbyło się spotkanie zaproponowane przez Zarząd Szpitala. W danym spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele gmin w postaci wójtów i burmistrzów oraz Pana Starosty Pileckiego – Franciszka Tamasa. Spotkanie dotyczyło pozyskania opinii burmistrzów, którzy w jakikolwiek sposób dofinansowywali szpital, jakie mają zdanie, jaką deklarują pomoc odnośnie obecnej sytuacji. Jak Państwo wiedzą, kontynuowała Pani Burmistrz poprzednie Zgromadzenie Wspólników, Zarząd Powiatu podjęli uchwałę o likwidacji Oddziału ginekologiczno-położniczego. Każdy z wójtów i burmistrzów uczestniczących w spotkaniu wyraził swoją opinię i na tym spotkaniu się zakończyło. Głównie chodziło o to jakie ma się spostrzeżenia co do funkcjonowania szpitala. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że wyraziła opinię, iż szpital jest ważny dla społeczeństwa z dwóch głównych powodów. Po pierwsze z bliskości świadczeń

medycznych, w tym także oddziału ginekologiczno-położniczego, a po drugie to, że jest obawa iż likwidacja jednego oddziału będzie powodowała powolne likwidowanie usług innych oddziałów. Następnie Pani Burmistrz dodała, że ma świadomość iż oddział ginekologiczno-położniczy przynosi duże straty ponieważ była radną powiatową i mierzyła się z danym problemem. Na dzień dzisiejszy stanęło na tym, że Pan Starosta uzyskał opinię wójtów i burmistrzów na temat tego co się zadziało, a jaką podejmie decyzję to wkrótce będzie można się dowiedzieć.

Radny, Pan Józef Jasik zadał dodatkowe pytanie czy Zarząd Szpitala przeprowadził analizę z jakich powodów i przyczyn jest mniej porodów w wyrzyskim szpitalu, poza tym, że ilość porodów zmalała z przyczyn zmniejszonej populacji. Radny dodał, że według Niego są inne powody i przyczyny, o których Zarząd Szpitala nie chce mówić, nie chce podjąć tematu albo i nie chce usłyszeć takich informacji od Nas, z Naszej strony.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Zarząd Szpitala przedstawił sytuację ekonomiczną i usłyszał od wójta i burmistrzów przyczyny jakie uważają za te zasadnicze wpływające na tą, a nie inną kondycję szpitala. Natomiast o szczegółach będzie można dopiero rozmawiać kiedy będzie wiadomo jak postąpi Pan Starosta z nie małym problemem ale ważnym dla społeczności.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że z informacji wynika, iż zakończono budowę chodnika w Gromadnie oraz że trwa budowa chodnika w Wyrzysku do przedszkola. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć kto wygrał przetargi na dane zadania oraz czy zaproszono do złożenia ofert miejscowe podmioty gospodarcze.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jak Państwo widzą została zmieniona formuła uczestniczenia w obradach ponieważ obecni są Kierownicy odpowiednich wydziałów i nie tylko jednostek organizacyjnych. W związku z tym Pani Burmistrz poprosiła o udzielenie odpowiedzi Pana Wiesława Nowickiego – Kierownika Biura ds. inwestycji i remontów.

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. inwestycji i remontów powiedział, że na budowę dwóch chodników do składania ofert były zaproszone dwie firmy. Jedna z Nakła nad Notecią – firma ARES i druga, która obecnie na terenie gminy, dokładnie Glesna wykonywała prace. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Zakład Drogowo-Budowlany Dopiewo.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że ma kolejne pytanie ponieważ nie zostały zaproszone miejscowe podmioty, które prowadzą działalność i o to się pytają. W związku z tym radny skierował pytanie do Pana Nowickiego dotyczące wielkości zakresu robót do przedszkola w Wyrzysku, gdzie wycena robót to 29 tys. i wychodzi około 300 złotych za metr.

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. inwestycji i remontów powiedział, że wykonane jest 80 metrów o szerokości 2 metry na podbudowie betonowej i koszt jest nie tylko chodnika ale i mocniejszej podbudowy ze względu na to, że będą mijały się tam samochody.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina zadał pytanie dlaczego do złożenia ofert nie zostały zaproszone miejscowe podmioty?

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. inwestycji i remontów powiedział, że prowadzone były rozmowy z firmą z Osieka nad Notecią z Panem Waldemarem Narewskim, który nie chciał złożyć oferty w związku, z krótkim terminem na realizację zadania.

Rady, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że ma nadzieję, że taka praktyka zostanie zaprzestana ponieważ dyskryminowani są miejscowi przedsiębiorcy.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zapytania o cenę zawsze będą kierowane do wszystkich tych podmiotów, które współpracowały z gminą oraz do wszystkich miejscowych przedsiębiorców.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że dziękuje i ma nadzieję, że będzie to praktyką.

Pani Burmistrz Wyrzyska odpowiedziała, że tak, oczywiście.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że będzie o tym pamiętał i będzie to sprawdzał.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że deklaracja padła i jest stosowna Komisja, która będzie mogła tego dopilnować i sprawdzać.

Rady, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że chciałby dowiedzieć się kiedy będzie można spodziewać się uchwały dotyczącej zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Osiek nad Notecią ponieważ wiele mówi się o przyjaznym państwie, przyjaznym urzędzie, a mieszkańcy Osieka złożyli stosowne wnioski w 2013 roku, a na dzień dzisiejszy nie ma takiego planu. Następnie radny powiedział, że w sprawozdaniu burmistrza przeczytał informacje odnośnie rewitalizacji terenu przy stawie gdzie zapisane jest, że została otrzymana zgoda z Urzędu Marszałkowskiego na wydłużenie terminu realizacji i złożenia wniosku o płatność do 31 marca 2015 roku. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć co się stanie jak aura nie pozwoli zakończyć danych robót?

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w formie uzupełnienia pierwszego pytania zgłaszanego przez radnego chciałby skierować to samo pytanie w zakresie planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wyrzyska ponieważ okres podjęcia uchwały był jednakowy, a deklaracji było wiele i stąd prośba o określenie terminu uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wyrzyska.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zacznie od drugiego pytania, a potem głos odda Panu Kierownikowi Biura ds. zagospodarowania przestrzennego. Pani Burmistrz powiedziała, że martwi się o to co będzie jeśli będzie zima ale już gmina mogła stracić dotację ponieważ aneks do umowy podpisany został w listopadzie i opiewał zakończenie inwestycji do 12 grudnia, a rozliczenie projektu do 31 grudnia, czyli do jutra. Na jakim etapie są prace to nie trzeba mówić ponieważ Pani Burmistrz sama denerwuje się z tego tytułu, a termin został przekroczony.

Firma zgłosiła gotowość do odbioru, a Pan Nowicki wraz z kierownikiem budowy oraz Panem Burmistrzem Perlińskim udali się na plac inwestycji i wnieśli szereg uwag i usterek, które firma musi naprawić. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że zrobiła wszystko co jest możliwe aby taki termin wynegocjować i drzy na myśl tego co by się stało gdyby nie dotrzymało się terminu, czyli nie rozliczyło inwestycji do końca marca. Wówczas należałoby zwrócić dotację w kwocie 330 tys. złotych. Na dzień dzisiejszy optymalnie udało się wydłużyć termin z rozliczeniem dotacji i Pani Burmistrz ma nadzieję, że uda się go dotrzymać pomimo tego jaka obecnie jest pogoda. Pokłada się nadzieję, że będą sprzyjać Ci, którzy w takich momentach pomagają, czyli Niebiosa. Jeżeli chodzi o kwestię planów zagospodarowania przestrzennego to Pani Burmistrz oddała głos Panu Marcinowi Radeberg-Skorzysko.

Pan Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego powiedział, że jeżeli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego miasta Wyrzyska to jest po wyłożeniu danego planu i do dnia wczorajszego był czas składania uwag do planu i takich uwag wpłynęło kilkanaście. Kontynuując Pan M. Radeberg-Skorzysko powiedział, że będą pewne zmiany jeżeli chodzi o pomysły na zagospodarowanie terenów w centrum miasta, a konkretnie targowisko, parking czy rynek. Czekają do rozstrzygnięcia uwagi Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, które złożone były jeszcze przed wyłożeniem ale w związku ze zmianą funkcji organu wykonawczego, sporządzającego dany plan można spodziewać się, że niektóre wizje przestrzenne zagospodarowania miasta mogą być odmienne. W związku z tym czekają na pewno korekty jeżeli chodzi o dany projekt i projekt będzie musiał być wyłożony jeszcze raz. W niektórych zakresach konieczne będzie dokonanie uzgodnień, a że będzie to ponowienie to będzie mogło być to zrobione jednocześnie z wyłożeniem planu. Najwcześniej można będzie liczyć na skierowanie danego projektu do uchwalenia na sesji w marcu bądź w kwietniu 2015 roku. Jeżeli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Osiek nad Notecią to Pan M. Radeberg-Skorzysko powiedział, że jest się o jeden krok wcześniej. Odbyło się posiedzenie Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej gdzie zgłoszono szereg uwag i pozytywnie zaopiniowano dany projekt. Dany projekt zawiera jednak rzeczy, które wymagają zmiany czy uzupełnienia i będzie mógł zostać skierowany do uzgodnień, do zgód rolnych i leśnych, a następnie będzie mógł zostać wyłożony. Jako projekt uchwały może pojawić się w miesiącach maj-czerwiec. Kończąc Pan Marcin Radeberg-Skorzysko powiedział, że zastrzega, iż podaje dane terminy jako najwcześniejsze bez uchybienia procedury, a wracając do planu zagospodarowania na miasto to oczekuje się na zgodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego na wylesienie niektórych fragmentów na terenie miasta, co związane jest głównie z zagospodarowaniem części terenów na górkach, parowach, a także przy szkole z uwzględnieniem jednego wniosku, który wpłynął do planu. Pan M. Radeberg-Skorzysko wyjaśnił, że chodzi o teren naprzeciwko szkoły przed

ogródkami działkowymi gdzie znajduje się trójkątna łąka ze słupem energetycznym, która obecnie widnieje jako las, a żeby uwzględnić wniosek, jednego z Panów radnych, Pana Romana Łuki jako obywatela miasta to należy uzgodnić aby móc w przyszłości zrobić tam np. parking.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że może tylko zapewnić, że zrobi się wszystko żeby poszło to jak najszybciej ponieważ ma się świadomość, że plan miasta Wyrzyska czy miejscowości Osiek nad Notecią może być potrzebny aby pozyskiwać środki na dofinansowanie. Nie wiadomo z jakich to będzie jeszcze programów ale należy posiadać dokumenty aby nie stanąć przed sytuacją, że brak planu przestrzennego spowoduje zablokowanie możliwości skorzystania ze środków.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że czytał parę zapisów planu i są one nieciekawe. Radny dodał, że zabudowa mieszkaniowa nie dopuszcza usług i również są parametry, które nakładają obowiązek dwóch-czterech parkingów na działce, a na niektórych działkach nie można zrobić nawet jednego parkingu. Kontynuując radny powiedział, że jest zapis w zabudowie mieszkaniowej – dwie kondygnacje, a powinno być do dwóch kondygnacji. Według radnego należy każdy sektor przeanalizować z osobami, które zajmują się danymi projektami żeby nie było kolejnych interpelacji oraz żeby dany plan wnosił jak najmniej ograniczeń. Następnie radny dodał, że chyba te osoby, które opracowują dany plan nie były na wizji, nie oglądały terenu i nie mają dokładnego rozeznania. Kończąc radny powiedział, że nie chciałby żeby miały miejsce takie sytuacje jak z budynkiem po dawnym PZU na ulicy Pocztowej gdzie były osoby chętne do kupna, a dany budynek widnieje jako zapis budynek administracyjno-biurowy. Chodzi głównie o to aby mieszkańcy w oparciu o dany plan mogli otwierać działalność i prowadzić ją w sposób bezpieczny oraz nieuciążliwy dla sąsiadów.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że zgłosi odpowiednią propozycję w danym zakresie ale w punkcie wolne głosy i wnioski.

Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że dlatego od dnia dzisiejszego na Sesji są Kierownicy poszczególnych biur żeby mogli usłyszeć głosy oraz wątpliwości. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że radni są od tego aby mogli do biura zajrzeć porozmawiać i zgłosić, a wszelkie sugestie mające na celu jak najlepsze ułożenie planu będą uwzględnione.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że kieruje interpelację do Pana Burmistrza ze względu na to, że jest radnym, Rady Powiatu w Pile.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że Pan Tadeusz Perliński z uwagi na objęcie funkcji Zastępcy Burmistrza Wyrzyska nie jest radnym, Rady Powiatu.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że w związku z tym kieruje interpelację do Pani Burmistrz i Pana Burmistrza z tego względu, że może ktoś będzie wcześniej w powiecie, bo czas miesiąca odgrywa dużą rolę. Kontynuując radna powiedziała, że chodzi o chodnik przy ulicy

Dworcowej gdzie jest przejście dla pieszych do nikąd ponieważ po drugiej stronie nie ma chodnika, a zatem czas byłoby aby Powiat zainteresował się tym, przygotował dokumentację i wykonał chodnik od ulicy drogi wojewódzkiej do dworca. Kończąc radna powiedziała, że od tej strony nie ma chodnika co grozi niebezpieczeństwem, wypadkiem.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w kwestii formalnej to był taki zwyczaj, że jeżeli nie było radnych Rady Powiatu, a nawet i jeżeli byli to była prośba Rady Powiatu aby wyciąg z protokołu sesji dotyczący spraw powiatu przekazywać aby mogli zająć stanowisko. W związku z tym Przewodniczący Rady powiedział, że prosi aby dany zwyczaj utrzymać i sprawy dotyczące powiatu w ramach wyciągu z protokołu przekazywać z prośbą o zajęcie stanowiska.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że o to samo właśnie chciała prosić.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że rozmawiał z paroma osobami, które prowadzą działalność i zajmują się odśnieżaniem itd. W związku z tym radny dodał, że w gminie robi się roczne przetargi, a te osoby sugerowały żeby zrobić np. 3-letnie przetargi aby pozwoliły przedsiębiorcą zabezpieczyć się w sprzęt czy zatrudnić pracowników. W związku z tym radny powiedział, że według Niego należałoby taką sytuację rozważyć.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że temat jest do rozważenia.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Sołtys Karolewa, Pan Paweł Larek powiedział, że Karolewo jest bardzo ładnie oświetlone ale między Karolewem i Wiernowem znajduje się odcinek 700 metrów, który nie jest oświetlony. Sołtys dodał, że przy danym odcinku drogi są krzaki i krzewy gdzie jest bardzo ciemno, a przed godziną 7 rano chodzą tamtędy dzieci do szkoły. Sołtys poprosił o 5-7 lamp na danym odcinku drogi, chociaż co drugi słup ponieważ jest tam bardzo ciemno i bezdomne psy atakują w tym miejscu dzieci.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na daną chwilę w budżecie nie ma środków ale rok pokaże i będzie się danych środków szukać. Kwestia lamp zostanie zapisana i będzie się o tym pamiętać. Co do krzaków, krzewów to Pani Burmistrz powiedziała, że obecna jest Pani Stefaniak, która na pewno już sobie to zapisała by podjąć odpowiednie działania.

Sołtys Bąkowa, Pani Krystyna Gwizdowska powiedziała, że trudno jest się ustosunkować czy odzywać ponieważ nie wiadomo co jest przypisane na daną chwilę w budżecie do każdego sołectwa. Kontynuując Pani Sołtys powiedziała, że złożyła wnioski np. o barierkę na przepuście w Komorowie, o brak centralnego ogrzewania na sali w Bąkowie czy pozostawiony zły stan drogi po wykonaniu kanalizacji.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że będą odbywały się spotkania

sołectwie, w których Pani Burmistrz będzie chętnie uczestniczyć jeżeli sołtysi będą tego chcieli. Jeżeli chodzi o fundusz sołectki to na dany rok Sołectwo Bąkowo ma zaplanowane środki na budowę chodnika w Komorowie oraz utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w Bąkowie. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że tak wybrało dane sołectwo i tego będą się trzymać. Co do pozostałych sugestii Pani Sołtys to Pani Burmistrz powiedziała, że musi jeszcze wszystkie rzeczy poznać ponieważ dopiero od kilku dni pochyla się nad potrzebami mieszkańców ponieważ były kwestie budżetowe, a to co będzie możliwe zawsze będzie dla mieszkańców realizowane w miarę możliwości przy pomocy budżetu, który jest.

Wolne głosy i wnioski.

Głos zabrał radny, Pan Zbigniew Piotrowski, który powiedział, że od dawna walczył o rozebranie szopki przy Ośrodku Zdrowia w Osieku nad Notecią. W związku z tym, że dana szopka została rozebrana to radny powiedział, że chciałby podziękować wszystkim tym, którzy się do tego przyczynili, a głównie Panu Prezesowi Chałabisiowi ponieważ rozebrali to Jego pracownicy.

Następnie Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że poprosi Pana Wiceprzewodniczącego o przekazanie informacji o otrzymanych życzeniach świątecznych oraz noworocznych dla radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że Przewodniczący Rady na ręce przyjął życzenia świąteczne i noworoczne od wielu znakomitych osób m.in. od Pani Marii Janyski – Posłanki na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, od Pana Posła Stanisława Chmielewskiego, od Pana Senatora Rzeczypospolitej Polskiej Mieczysława Augustyna, od Marszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Marka Woźniaka, od Pani Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Wyrzysku Anny Borowskiej wraz z Dyrektorem ds. lecznictwa. Poza tym od lokalnych społeczności jak Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wyrzysku z Dyrektorem i pracownikami, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – Warsztaty Terapii Zajęciowej z Łobzenicy oraz pisemne życzenia od dyrekcji, pracowników i uczniów Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kosztowie. Kończąc radny dodał, że ma nadzieję iż te życzenia będą pomagały w pełnieniu funkcji radnego w następnym roku.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował radnemu za przekazanie życzeń i powiedział, że chciałby poinformować o tym, że w imieniu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku wpłynęły serdeczne gratulacje dla nowo-wybranych radnych w tegorocznych wyborach i Młodzieżowa Rada liczy na dalszą współpracę. Przewodniczący Rady dodał, że tak jak wiadomo taka Młodzieżowa Rada w Wyrzysku funkcjonuje. Następnie Pan Stefan Rymer powiedział, że wracając do wypowiedzi radnego, Pana Oziminy odnośnie planów zagospodarowania to dobrym sposobem na zapoznanie się z ich treścią byłoby zorganizowanie

spotkania radnych, bądź osób, które radni uznaliby za właściwe. Należałoby się spotkać i przyjrzeć się zapisom planu aby uniknąć podobnych sytuacji bądź zgłoszenia wniosków, o których radny wspominał. W związku z tym Przewodniczący Rady poprosił radnych o wyrażenie stanowiska na dany temat oraz o zaproponowanie terminu spotkania jeżeli oczywiście będzie taka wola radnych. W związku z brakiem zgłaszania propozycji bądź woli Przewodniczący Rady zarządził głosowanie przez podniesienie ręki, za zorganizowaniem danego spotkania.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że wolą rady jest odbycie danego spotkania. Następnie Pan Stefan Rymer powiedział, że proponuje miesiąc styczeń.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że termin należy ustalić z Panem Kierownikiem Biura ds. zagospodarowania przestrzennego. Powinien to być jak najbardziej optymalny czas aby wszyscy radni, którzy są zainteresowani mogli przybyć na spotkanie i zgłosić swoje uwagi.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że co do dokładnego terminu to prosi radnych aby do dnia 7 stycznia przesłali drogą mailową propozycje co do dnia, a z danych propozycji wybierze się optymalny termin i zainteresowane osoby zostaną o tym zawiadomione.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że jak nie będzie żadnych propozycji to będzie to oznaczało, że każda koncepcja jest do przyjęcia.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że jak do 7 stycznia nie wpłyną propozycje to będzie tak jak proponowała Pani Burmistrz i przekaże się informacje o terminie poszczególnym radnym w celu odbycia takiego spotkania. Następnie Pan Stefan Rymer powiedział, że przypomina o złożeniu oświadczeń majątkowych oraz o zgłoszeniu woli wzięcia udziału w szkoleniu dla nowo-wybranych radnych również do dnia 7 stycznia 2014 roku.

Radna, Pani Ewa Michalek powiedziała, że odnośnie spotkania w związku z planem zagospodarowania przestrzennego to chciałaby dodać iż warto byłoby podać taką informację do publicznej wiadomości, że dane spotkanie jest spotkaniem otwartym aby osoby zainteresowane miały możliwość uczestnictwa i zabrania głosu.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina dodał, że przychodzą osoby do Urzędu i pytają się w różnych kwestiach.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że zasugerował aby takie spotkanie było zorganizowane dla radnych oraz dla wszystkich zainteresowanych osób.

Pan Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego powiedział, że proponuje aby to spotkanie odbyło się w gronie radnych ponieważ i tak będzie wyłożenie danego planu oraz dyskusja publiczna, a w czasie poprzedniej dyskusji publicznej podczas wyłożenia planu nie pojawiła się żadna osoba pomimo, że godzina była optymalna dla wszystkich czyli 14.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że doskonale wie jakie jest zainteresowanie społeczeństwa w danych tematach ale nic się nie stanie jak któryś z radnych poprosi na dane spotkanie zainteresowane osoby.

Pan Czesław Pajak – Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury zaprosił w swoim imieniu Pani Burmistrz na wspólne pożegnanie i powitanie Nowego Roku, które zacznie się dnia 31 grudnia od godziny 22.30 na placu targowym w Wyrzysku. Następnie Pan Dyrektor zaprosił na Koncert Kolęd Wyrzyskich Chórów, który odbędzie się dnia 6 stycznia o godzinie 17.00 w Kościele pw. Św. Marcina Biskupa w Wyrzysku oraz złożył dla wszystkich życzenia noworoczne.

Radny, Pan Piotr Radwański skierował zapytanie do Pana Czesława Pajaka dlaczego nie zorganizowano na rynku takiej imprezy jak Gwiazdka czy teraz Sylwestra ponieważ na rynku stoi piękna choinka.

Pan Czesław Pajak – Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury powiedział, że przede wszystkim z powodu bezpieczeństwa ponieważ nie ma tam takiego ruchu samochodów jak na rynku, a jeżeli chodzi o sylwestra to przyjdą osoby ze swoimi fajerwerkami i w jakiś sposób zakłócałyby to spokój osób mieszkających na rynku jak i zagrażało bezpieczeństwu bawiących się osób.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że dziękuje Panu Dyrektorowi za przekazane zaproszenia oraz dodał, że warto iść na danego sylwestra ponieważ są to zawsze bardzo profesjonalnie zorganizowane imprezy, a jeżeli chodzi o koncert kolęd to warto zażyć coś dla ducha.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że chciałaby w imieniu swoim, zastępcy i pracowników na ręce Pana Przewodniczącego, Radnych oraz dla wszystkich reprezentowanych mieszkańców złożyć najserdeczniejsze życzenia noworoczne. Przede wszystkim sił i wytrwałości w dążeniu do realizacji postawionych sobie zamierzeń oraz zdrowia i wsparcia mądrych i dobrych ludzi, którzy pomogą sprostać w realizacji tych celów. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że są również Włodarze Sołectw, którym również życzy dużo zdrowia, sił w walce z przeciwnościami losu oraz w walce aby mieszkańcom było jak najlepiej. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że prosi o przekazanie życzeń wszystkim tym, których spotka się w Nowym Roku - wszystkiego dobrego, aby spełniły się marzenia, pragnienia i aby być zadowolonym z tego co się robi na rzecz społeczeństwa Gminy Wyrzysk.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował za życzenia i w imieniu całej Rady Miejskiej w Wyrzysku złożył Pani Burmistrz jak najlepsze życzenia i podziękowania dla całego składu osobowego Urzędu za to co w bieżącym roku dla wszystkich zrobili - życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności, wytrwałości do tego co przyjdzie realizować w przyszłym roku. Następnie

Pan Stefan Rymer powiedział, że przekazuje również życzenia na ręce Państwa Sołtysów oraz wszystkich obecnych aby życzyć sobie zdrowia ponieważ jak będzie zdrowie to wykona się pozostałe do realizacji rzeczy. Kolejne życzenia Przewodniczący Rady skierował dla rodzin wszystkich mieszkańców sołectw aby ten 2015 rok był co najmniej taki sam jak ten rok, który mija albo i jeszcze lepszy, aby pozwolił zrealizować te zamierzenia, które zostały zapisane w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz aby w następnym roku spotkać się w tym samym składzie i powiedzieć, że rok 2015 nie był rokiem zmarnowanym, a rokiem który pozwolił jeszcze bardziej zaspakajać potrzeby mieszkańców Gminy bo takie jest zadanie rady i organu wykonawczego.

Do Siego Roku.

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy